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KẾ HOẠCH 

 

Phục vụ vận tải hành khách, hàng hóa trong dịp Tết Dương lịch và 

Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 
       

 

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải tại Quyết định số 2128/QĐ-

BGTVT ngày 12/11/2020 của Bộ Giao thông vận tải về việc ban hành Kế hoạch 

công tác phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân, bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa lễ hội xuân Tân Sửu 

năm 2021; 

Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông xây dựng kế hoạch tổ chức triển 

khai phục vụ vận tải trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 

2021 như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 I. Mục đích 

Kế hoạch tổ chức triển khai phục vụ vận tải trong dịp Tết Dương lịch và 

Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 nhằm mục đích phục vụ tốt nhất nhu cầu đi 

lại của người dân, không để xảy ra tình trạng ùn ứ khách tại các bến xe; hoạt 

động vận tải hàng hóa đáp ứng được các nhu cầu về các loại hàng hóa thiết yếu; 

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, đảm bảo sức khỏe của người dân, văn minh, 

lịch sự trong hoạt động vận tải bằng xe ô tô. 

 II. Yêu cầu 

 Các đơn vị kinh doanh vận tải, bến xe khách chấp hành nghiêm Luật Giao 

thông đường bộ, các quy định của Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải và UBND 

tỉnh về hoạt động kinh doanh vận tải; Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch 

Covid-19 theo chỉ đạo của cơ quan chức năng; Các đơn vị thi công trên các 

tuyến đường bộ đang khai thác thi công nhanh, gọn, khẩn trương hoàn trả mặt 

đường để các phương tiện lưu thông thông suốt; Lực lượng Thanh tra Sở chủ 

động, phối hợp với các lực lượng chức năng thực hiện kiểm tra, kiểm soát chặt 

chẽ tại các bến xe, đầu mối giao thông để đảm bảo các phương tiện vận tải hoạt 

động đúng theo quy định, đảm bảo an toàn giao thông, đảm bảo phòng, chống 

các loại dịch bệnh, phục vụ tốt nhất nhu cầu đi lại của nhân dân trong dịp Tết 

Dương lịch và Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. 

B. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

Để phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân bảo đảm an toàn, trật tự, văn 

minh trong hoạt động vận tải trước, trong và sau Tết Dư ơng lịch và Tết Nguyên 

đán Tân Sửu năm 2021. Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông yêu cầu các tổ 
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chức, cá nhân tham gia hoạt động kinh doanh vận tải hành khách và hàng hoá 

bằng ô tô; các đơn vị quản lý khai thác, kinh doanh bến xe khách, Thanh tra Sở 

Giao thông vận tải, các đơn vị thi công các công trình trên các tuyến đường bộ 

đang khai thác, đơn vị đăng kiểm xe cơ giới và các đơn vị có liên quan, trong 

phạm vi quyền hạn của mình đôn đốc, chỉ đạo hoặc thực hiện tốt kế hoạch đề ra 

với các nội dung chính như sau: 

 I. ĐỐI VỚI HOẠT ĐỘNG VẬN TẢI 

 1. Đối với hoạt động vận tải hành khách theo tuyến cố định 

 - Các đơn vị vận tải xây dựng kế hoạch vận chuyển khách trên các tuyến 

đơn vị đang khai thác, bao gồm cả kế hoạch điều chuyển, tăng cường phương 

tiện vận chuyển khi cần thiết, lập danh sách đăng ký xe dự phòng tăng cường 

khi có yêu cầu của Ban chỉ đạo để chuẩn bị đáp ứng nhu cầu vận tải phát sinh 

tăng cao; phối hợp với các bến xe để chủ động kế hoạch bán vé, thông báo cho 

hành khách và đồng thời báo cáo về Sở (Ban Chỉ đạo phục vụ vận chuyển Tết) 

để theo dõi. 

- Tăng cường công tác quản lý tại đơn vị như kiểm tra các điều kiện về an 

toàn giao thông, các điều kiện đảm bảo để xe xuất bến an toàn. Có biện pháp 

chấn chỉnh và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm tốc độ chạy xe quá tốc độ 

quy định gây mất an toàn giao thông và tiềm ẩn nguy cơ tai nạn giao thông cao, 

vi phạm hành trình, lịch trình gây mất trật tự an toàn giao thông. 

 - Chuẩn bị đủ lực lượng lái xe, nhân viên phục vụ trên xe đủ điều kiện 

phục vụ liên tục trong dịp Tết. Đối với các tuyến đường dài, có thời gian hoạt 

động vào ban đêm, đơn vị phải bố trí đủ lái xe, đảm bảo thời gian làm việc của 

lái xe không quá thời gian được pháp luật quy định (không lái xe liên tục quá 04 

giờ, không lái xe quá 10 giờ trong một ngày). Tổ chức tuyên truyền, giáo dục 

đội ngũ lái xe, nhân viên phục vụ về ý thức chấp hành quy định của pháp luật về 

trật tự an toàn giao thông. Cấm lái xe sử dụng rượu, bia hoặc các chất kích thích 

trước và khi lái xe. Có chế tài xử phạt thật nghiêm khắc đối với các hành vi vi 

phạm. 

 - Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hoạt động của phương tiện vận 

tải, lái xe thông qua thiết bị giám sát hành trình, để kịp thời nhắc nhở, chấn 

chỉnh những trường hợp vi phạm. Đồng thời có chế tài xử lý nghiêm những 

trường hợp cố tình vi phạm. 

- Lập hồ sơ kê khai giá cước báo cáo cơ quan tiếp nhận theo đúng quy 

định tại Thông tư liên tịch số 152/2014/TTLT-BTC-BGTVT ngày 

15/10/2014 của Liên Bộ Tài chính, Bộ Giao thông vận tải, báo cáo về Ban 

chỉ đạo phục vụ Tết để làm cơ sở kiểm tra việc đăng ký giá cước của các 

đơn vị (Lưu ý: Các tuyến vận tải có kê khai giá cước phụ thu chỉ được tính 1 

chiều đông khách và giá cước phải được tính toán cho phù hợp với chi phí 

đầu vào).  

- Tổ chức bán vé cả ngày bằng nhiều hình thức như bán trước, bán qua 

điện thoại, bán vé theo yêu cầu… Phối hợp với cơ quan công an, Thanh tra giao 
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thông và các cơ quan chức năng để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông 

tại các bến xe, kiểm tra việc chuyên chở hàng hóa theo quy định. Cam kết thực 

hiện đúng quy định về giá cước vận tải, nghiêm cấm lợi dụng tăng giá, ép giá 

cước vận chuyển hàng hóa và hành khách. 

           - Các đơn vị cần thành lập Ban Chỉ đạo phục vụ Tết, huy động tối đa khả 

năng phương tiện phục vụ Tết. Có phương án tổ chức vận tải hợp lý trên cơ sở 

quay vòng, tăng chuyến trong thời gian phục vụ Tết. Tổ chức tuyên truyền, giáo 

dục đội ngũ lái xe và nhân viên phục vụ về ý thức chấp hành quy định về trật tự 

an toàn giao thông, ý thức phục vụ trong dịp Tết. 

- Trong những ngày cao điểm nghiêm cấm các doanh nghiệp sử dụng 

xe chạy tuyến cố định để vận chuyển khách theo hợp đồng. Thực hiện quản 

lý, theo dõi chặt chẽ, không bỏ tài chuyến trong bến xe để ra ngoài chạy dù 

bắt khách, thu giá cước cao. 

- Các đơn vị có lịch phân công cán bộ lãnh đạo trực chỉ đạo hằng ngày 

tại bến xe và phân công cán bộ kỹ thuật, điều hành vận tải cấp và xác nhận 

Lệnh vận chuyển cho xe hoạt động; phối hợp bến xe giải quyết kịp thời 

những vấn đề vướng mắc, phát sinh. 

- Thực hiện nghiêm túc công tác chống dịch Covid-19 và các loại dịch 

bệnh khác theo chỉ đạo của UBND tỉnh và Sở Giao thông vận tải ; quán triệt 

tất cả các phương tiện vận chuyển hành khách không vận chuyển  gia súc, gia 

cầm, pháo, vật dễ cháy, dễ nổ trên xe. 

- Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, tuyên truyền, quán triệt tất cả 

các phương tiện vận chuyển hàng buôn lậu hàng cấm. Có chế tài xử lý 

nghiêm những đơn vị, cá nhân có hành vi vi phạm.  

 - Phân công cụ thể nhiệm vụ cho các đơn vị trên các tuyến như sau: 

+ Các đơn vị vận chuyển các tuyến đi phía Bắc: 

Các tuyến phía Bắc thường xảy ra đông khách trước Tết tại đầu bến 

Đắk Nông, tập trung vào các tuyến đi Hà Tĩnh, Nghệ An, Thanh Hóa, Thái 

Bình, Nam Định, Cao Bằng, Lạng Sơn, Lào Cai ... Các đơn vị vận tải chủ 

yếu đảm nhận trên các tuyến này bao gồm: Hợp tác xã vận tải Thành Tân, 

HTX dịch vụ vận tải HH HK 2/9, HTX dịch vụ vận tải huyện Đắk R'Lấp, … 

và một số đơn vị vận tải của tỉnh khác. 

+ Các đơn vị vận chuyển các tuyến Miền Trung, Tây Nguyên và các tỉnh 

phía Nam: 

Các tuyến phía Nam bao gồm các tuyến đi TP. Hồ Chí Minh, Đồng 

Nai, Trà Vinh, Bến Tre, Cà Mau, Đắk Lắk, Lâm Đồng, Quảng Ngãi, Quảng 

Nam, Bình Định, Đà Nẵng. Các doanh nghiệp hoạt động chủ yếu trên các 

tuyến này bao gồm: HTX VT Thành Tân, HTX VT cơ giới huyện Đắk 

R'Lấp, Chi nhánh công ty TNHH TMDV Kim Hòa tại Đắk Nông, HTX 

GTVT Đắk Mil, HTX dịch vụ vận tải và du lịch Nghĩa Bình  và các đơn vị 

vận tải của tỉnh khác. 
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- Các đơn vị vận tải căn cứ đặc điểm từng tuyến để lên kế hoạch bố trí 

đầy đủ phương tiện, lái xe nhằm giải tỏa hành khách, không để tình trạng ứ 

đọng tại các bến xe trước, trong và sau Tết. 

2. Đối với hoạt động vận chuyển khách theo Hợp đồng  

- Tập trung phương tiện đảm bảo đúng theo quy định tại Nghị định 

10/2020/NĐ-CP của Chính phủ trước khi đưa phương tiện vào hoạt động. 

Các đơn vị vận tải nếu có nhu cầu sử dụng phương tiện vận chuyển khách 

theo hợp đồng tham gia vận chuyển khách theo tuyến cố định trong dịp Tết 

phải báo cáo Sở Giao thông vận tải để được chấp thuận, cấp phù hiệu tăng 

cường vào tuyến trong dịp Tết. Nghiêm cấm đưa xe chạy Hợp đồng ra chạy 

tuyến cố định khi chưa được Sở Giao thông vận tải Đắk Nông cho phép. 

Thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo 

của UBND tỉnh và Sở Giao thông vận tải. 

- Khi có lệnh điều động của Ban chỉ đạo phục vụ Tết thì đơn vị phải 

đưa phương tiện tham gia phục vụ vận chuyển giải tỏa khách với tinh thần 

phục vụ nhân dân cao nhất. 

3. Đối với các doanh nghiệp vận chuyển khách bằng xe buýt 

- Yêu cầu các đơn vị tham gia hoạt động xe buýt (Công ty CP VT ô tô 

Đắk Lăk, CN số 2 công ty CP VT ô tô Đắk Lăk tại Đắk Nông, HTX dịch vụ 

vận tải HH HK 2/9) có kế hoạch bố trí phương tiện đảm bảo số lượng và 

chất lượng tham gia hoạt động trên các tuyến. Chấp hành nghiêm túc biểu 

đồ, thời gian biểu chạy xe và các Quy định về vận tải khách công cộng bằng 

xe buýt. Nghiêm cấm bỏ tài, bỏ chuyến, chạy sai lộ trình, thu giá cước sai 

qui định, chở hàng hóa cồng kềnh, gia súc, gia cầm, vật dễ cháy, dễ nổ trên 

xe;  

- Trong các ngày Tết lượng hành khách đi lại đông, đặc biệt là các 

tuyến buýt kế cận như: TP. Buôn Ma Thuột - Gia Nghĩa, TP. Buôn Ma 

Thuột - Đắk Mil, TP. Buôn Ma Thuột - Krông Nô, Đắk Wil - TP. Buôn Ma 

Thuột và tuyến nội tỉnh Gia Nghĩa - Kiến Đức do vậy các doanh nghiệp chủ 

động phối hợp với đơn vị quản lý tuyến bổ sung xe dự phòng để phục vụ đáp 

ứng nhu cầu đi lại của nhân dân. 

- Quán triệt đến từng lái xe, nhân viên phục vụ trên xe chấp hành đầy 

đủ quy định của pháp luật khi làm việc, có thái độ nhiệt tình giúp đỡ hành 

khách, đặc biệt hành khách là người cao tuổi, trẻ em, phụ nữ có thai.  

Nghiêm cấm các hành vi không phù hợp với hành khách, thu tiền vé cao hơn 

quy định hoặc không giao vé cho hành khách; đảm bảo văn minh, lịch sự, an 

toàn trong hoạt động vận tải khách bằng xe buýt; Tăng cường công tác kiểm 

tra, xử lý vi phạm theo quy định. 

- Thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ 

đạo của UBND tỉnh và Sở Giao thông vận tải. 

4. Đối với các doanh nghiệp vận chuyển khách bằng xe taxi 
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- Trong dịp Tết lưu lượng phương tiện tham gia giao thông cao, do 

vậy yêu cầu các doanh nghiệp thường xuyên kiểm tra nhắc nhở lái xe không 

phóng nhanh, vượt ẩu, không chạy quá tốc độ, tranh giành khách, gây mất 

trật tự công cộng. Nghiêm cấm việc lái xe chạy lòng vòng, bắt ép hành 

khách, thu tiền trái quy định. 

- Tăng cường kiểm tra, theo dõi hoạt động của phương tiện, lái xe qua 

thiết bị giám sát hành trình; Tuyên truyền, quán triệt đội ngũ lái xe chấp 

hành nghiêm chỉnh Luật giao thông đường bộ; nghiêm cấm lái xe sử dụng 

bia, rượu hoặc các chất kích thích trong thời gian làm việc; nhắc nhở đội 

ngũ lái xe phải có thái độ phục vụ văn minh lịch sự, lái xe phải được tập 

huấn nghiệp vụ vận tải và an toàn giao thông, mặc đồng phục theo quy định. 

- Nghiêm cấm các đơn vị sử dụng xe vận chuyển khách theo hợp đồng 

hoặc xe không có phù hiệu chạy trá hình xe taxi. 

- Chịu trách nhiệm đảm bảo an toàn kỹ thuật của phương tiện của đơn 

vị trước khi đưa ra hoạt động kinh doanh. 

- Thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ 

đạo của UBND tỉnh và Sở Giao thông vận tải. 

5. Hoạt động vận tải hàng hoá 

- Tập trung vận chuyển các nguồn hàng thiết yếu phục vụ Tết Mậu 

Tuất, trong đó lưu ý không nâng giá cước, ép giá đối với vận chuyển các 

mặt hàng thiết yếu đặc biệt là hàng hóa để phục vụ nhân dân vùng sâu, vùng 

xa, vùng đồng bào dân tộc. 

- Tăng cường kiểm tra chất lượng an toàn kỹ thuật phương tiện trước 

khi tham gia hoạt động; Trong quá trình phương tiện lưu thông cần thực 

hiện kiểm tra, giám sát qua thiết bị giám sát hành trình, qua đó kịp thời nhắc 

nhở, chấn chỉnh lái xe khi phương tiện vi phạm tốc độ, vi phạm thời gian lái 

xe. 

- Trong thời gian nghỉ Tết cần bố trí sắp xếp phương tiện vận tải vào 

nơi đậu đỗ an toàn; không được đậu đỗ trên lòng, lề đường ảnh hưởng đến 

giao thông công cộng. 

II. ĐỐI VỚI HOẠT ĐỘNG BẾN XE KHÁCH 

- Trang trí tại Bến xe và nơi bán vé với hình thức đẹp và sạch sẽ, tổ 

chức tốt các dịch vụ phục vụ hành khách. Đảm bảo hệ thống thông tin loa 

đài, hệ thống đèn chiếu sáng; có đầy đủ các bảng thông báo về luồng tuyến, 

chuyến lượt, giờ xe chạy, giá vé để hành khách biết và lựa chọn chuyến đi 

hợp lý; thực hiện niêm yết đầy đủ chất lượng dịch vụ trên các tuyến . 

- Có kế hoạch phối kết hợp với các lực lượng chức năng như Công an, 

Thanh tra để giữ gìn trật tự an ninh trong khu vực bến xe;  Tăng cường công 

tác phòng cháy chữa cháy, công tác đảm bảo an ninh trật tự trong khu vực 

bến, bố trí đủ cán bộ, nhân viên phục vụ 24/24 trong thời gian phục vụ Tết . 
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- Thực hiện đầy đủ, đúng quy trình giải quyết cho xe ra vào bến theo 

quy định; thực hiện nghiêm túc việc kiểm tra, kiểm soát các xe ra vào bến 

đăng ký đón trả khách, kiểm tra chất lượng phương tiện, người lái, hàng hoá, 

hành lý theo quy định, ngăn chặn kịp thời xe chở quá tải, hàng hoá dễ cháy 

nổ, hàng cấm, lái xe xử dụng rượu, bia, chất kích thích, lái xe không đủ giấy 

tờ. Kiên quyết không cho xuất bến đối với các phương tiện không bảo đảm 

điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định hoặc thiết bị giám sát hành trình không 

hoạt động. 

- Thực hiện nghiêm túc và yêu cầu các doanh nghiệp kinh doanh vận 

tải và hành khách đi xe thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid -19. 

- Căn cứ lưu lượng khách để triển khai bán vé và tổ chức xếp xe, xếp 

khách một cách hợp lý. Trên tinh thần là giải phóng xe nhanh tạo điều kiện 

cho xe quay đầu, tránh tình trạng ứ đọng khách tại bến trước và sau Tết. 

Trường hợp quá khả năng xử lý, phải báo cáo ngay với Ban chỉ đạo 

phục vụ vận tải Tết để kịp thời giải quyết. 

III. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO GIAO THÔNG 

Phòng Kỹ thuật và Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông chủ trì, phối 

hợp với các đơn vị có liên quan có kế hoạch kiểm tra, rà soát hệ thống 

đường bộ; nâng cao điều kiện đảm bảo an toàn giao thông tại các nút giao 

thông, các tuyến đường xung quanh khu vực có trường học, các vị trí tiềm 

ẩn mất an toàn giao thông và có biện pháp cảnh báo hoặc kịp thời khắc phục 

khi xảy ra sự cố. 

Phối hợp với các Ban quản lý dự án chỉ đạo các đơn vị thi công cần 

chủ động xây dựng phương án tổ chức giao thông, hoàn trả mặt đường, bảo 

đảm phương tiện lưu thông an toàn, không gây ùn tắc giao thông do việc thi 

công các công trình; thành lập và duy trì bộ phận ứng trực để đảm bảo giao 

thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. 

IV. CÔNG TÁC THANH TRA, KIỂM TRA 

Lực lượng thanh tra Sở xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phối hợp với lực 

lượng Cảnh sát giao thông, Cảnh sát trật tự tăng cường kiểm tra, kiểm soát 

phương tiện quá khổ, quá tải, phương tiện không chấp hành an toàn giao thông; 

xử lý nghiêm những vi phạm phát sinh trong thời gian phục vụ Tết và các Lễ hội 

Xuân Tân Sửu năm 2021; 

Tổ chức tuyên truyền các lái xe nâng cao đạo đức nghề nghiệp, lương tâm 

trách nhiệm, nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông; có 

biện pháp xử lý kịp thời và nghiêm minh đối với các hành vi gây mất trật tự an 

toàn giao thông; 

Bố trí lực lượng tăng cường thanh kiểm tra hoạt động vận tải đường bộ 

đối với các phương tiện vận tải, nhất là vận tải khách tuyến cố định, xe buýt, xe 

taxi, tham gia giữ gìn trật tự hoạt động vận tải tại khu vực Bến xe và trên các 

tuyến giao thông; 
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Có kế hoạch phân công lịch trực tại bến xe để phối hợp với Bến xe và các 

lực lượng chức năng xử lý những hành vi vi phạm như: Phương tiện không chấp 

hành các quy định về vận tải; kiểm tra giám sát việc đăng ký, niêm yết tiêu 

chuẩn chất lượng dịch vụ vận tải, kiểm tra giám sát việc đăng ký giá, niêm yết 

giá cước của các doanh nghiệp vận tải. Đặc biệt lưu ý kiểm tra, xử lý công tác 

thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 của các phương tiện vận tải, bến xe 

khách. 

Tăng cường kiểm tra công trình đường bộ và hành lang an toàn giao 

thông đường bộ; Đảm bảo trật tự  an toàn giao thông trong vận tải bằng xe ô tô. 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao trách nhiệm cho Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và 

người lái theo dõi chỉ đạo và xử lý công tác vận tải trong thời gian phục vụ Tết; 

Cấp phù hiệu kịp thời cho xe tăng cường phục vụ Tết. Trường hợp quá khả năng 

xử lý thì báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Sở. 

2. Giao Chánh thanh tra Sở chủ động, phối hợp với các lực lượng chức năng 

liên quan để thực hiện tốt công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm, đảm bảo trật 

tự an toàn giao thông trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được phân cấp. 

3. Giao Trưởng phòng Kỹ thuật và Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông phối 

hợp với Ban An toàn giao thông, các Ban Quản lý dự án, đơn vị quản lý đường bộ 

thực hiện kiểm tra, rà soát các điều kiện để đảm bảo an toàn giao thông; chỉ đạo các 

đơn vị thi công thực hiện thi công nhanh gọn, dứt điểm, tránh gây ùn tắc giao thông 

trên các tuyến đường đang khai thác. 

4. Giao các đơn vị kiểm định xe cơ giới tăng cường trách nhiệm trong 

công tác đăng kiểm phương tiện và phải cử cán bộ túc trực khi có nhu cầu. 

 5. Các đơn vị vận tải xây dựng kế hoạch phục vụ Tết, lập bảng phân công 

lịch trực (Tên cán bộ, số điện thoại cố định, số điện thoại di động) báo cáo về Sở 

Giao thông vận tải Đắk Nông (thông qua phòng Quản lý vận tải phương tiện và 

Người lái, SĐT: 0898364868) chậm nhất ngày 27/01/2021 (tức ngày 15 tháng 12 

âm lịch) để theo dõi và chỉ đạo. 

6. Thời gian phục vụ Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Canh Tý từ ngày 

26/12/2019 đến hết 21/02/2021. 

7. Công tác báo cáo: Các đơn vị có nhiệm vụ báo cáo tình hình vận 

chuyển khách, đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự của đơn vị mình trước 

Tết và sau Tết cho Sở Giao thông vận tải vào ngày 21/02/2021 (tức mùng mười 

tháng riêng âm lịch). Các báo cáo gửi về Phòng Quản lý vận tải phương tiện và 

người lái hoặc theo địa chỉ Email: vtptnldaknong@gmail.com; SĐT: 

0898364868; fax: 02613.544.103. 

8. Số điện thoại đường dây nóng để tiếp nhận và giải quyết mọi vướng 

mắc, phản ánh về hoạt động vận tải dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Tân 

Sửu năm 2021 như sau: 

mailto:vtptnldaknong@gmail.com
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- Sở Giao thông vận tải: 0903.537.575; 0935.144.545; 0947.233.233. 

- Ban ATGT tỉnh Đắk Nông: 0905.060.582. 

Trên đây là nội dung kế hoạch phục vụ vận chuyển Tết Dương lịch và Tết 

Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 của Sở Giao thông vận tải Đắk Nông. Yêu cầu 

các đơn vị vận tải, các bến xe, Trưởng các phòng ban, các đơn vị kiểm định xe 

cơ giới và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Tổng Cục ĐBVN (b/c); 

- UBND tỉnh (thay b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- PCT UBND: Trần Xuân Hải (b/c); 

- Công an tỉnh (p/h); 

- Ban ATGT tỉnh (b/c); 

- UBND các huyện, thị xã (p/h);  

- Lãnh đạo Sở; 

- Các đơn vị kiểm định xe cơ giới (t/h); 

- Công ty cổ phần QLSCXD cầu đường bộ Đắk Nông; 

- Các phòng, ban chuyên môn (t/h); 

- Các thành viên BCĐ phục vụ vận chuyển (t/h); 

- Các đơn vị vận tải, bến xe khách (t/h); 

- Lưu: VT, QLVT.  

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 
 
 

 

 Phạm Văn Mạnh 
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